1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE ARTES E LETRAS

PORTARIA DE PESSOAL CAL/UFSM N° 017, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

O DIRETOR DO CENTRO DE ARTES E LETRAS da Universidade Federal de
Santa Maria, nomeado pela Portaria n° 91.420, de 15/10/2018, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, considerando a Resolução
028/2016/UFSM e o processo n° 23081.003275/2022-61, resolve:

DESIGNAR as pessoas a seguir relacionadas para compor a Comissão

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado de Professor Visitante Estrangeiro, do
Programa de Pós-Graduação em Artes Visuais (PPGART), Edital nº 141/2021/UFSM, com
vigência até 31 de agosto de 2022:

Prof.ª REINILDA DE FÁTIMA BERGUENMAYER MINUZZI, SIAPE 382133
– DAV/UFSM (Presidente);
Prof. ALTAMIR MOREIRA, SIAPE 1680573 – DAV/UFSM;
Prof.ª ROSA MARIA BLANCA CEDILLO, SIAPE 2220909 – DAV/UFSM.

Membros Suplentes:
Prof.ª HELGA CORREA, SIAPE 3222662 – DAV/UFSM;
Prof.ª KARINE GOMES PEREZ VIEIRA, SIAPE 2868776 – DAV/UFSM.

CLÁUDIO ANTONIO ESTEVES

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_CAL_2022_017.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.003275/2022-61
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

CLAUDIO ANTONIO ESTEVES (Diretor de Centro)

08.00.00.00.0.0 - CENTRO DE ARTES E LETRAS - CAL

17/01/2022 10:20:08

Código Verificador: 1102494

Código CRC: a59e3df2

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1102494&crc=a59e3df2
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1102494&crc=a59e3df2
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=1102494&crc=a59e3df2